
Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 6677 Nº: 
Fecha: 05/05/2023 Fecha: 

DECRETO

Datos del Documento Datos del Interesado
Propuesta: 510613 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: DIR.GRAL. RECURSOS HUMANOS

Órgano Firmante: 
 DELEGACION  RECURSOS HUMANOS, 
CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO

   

Delegación por: Acuerdo JGL 08/10/2021   

Pág. 1 de 6

ASUNTO

varios

RESUMEN

APROBACIÓN DE CINCO BOLSAS DE EMPLEO TEMPORAL DE PERSONAL ESPECIALIZADO EN ACTIVIDADES DE 
TIEMPO LIBRE DEL AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS (GRUPO C, SUBGRUPO C2) REF.: BE-2023-001

TEXTO DEL DECRETO

Vistas las bases de la convocatoria para la elaboración de cinco Bolsas de Empleo de Personal Especializado en 
Actividades de Tiempo Libre del Ayuntamiento de Alcobendas por el procedimiento de oposición (Grupo C 
Subgrupo C2), aprobadas por Decreto 1094 del 25 de enero de 2023:

A. GESTOR/A DE ACTIVIDADES DE TIEMPO LIBRE

B. COORDINADOR/A DE TIEMPO LIBRE

C. MONITOR/A DE TIEMPO LIBRE / MONITOR/A DE INTEGRACIÓN

D. MONITOR/A DE INGLÉS

E. MONITOR/A DE APOYO

Una vez transcurrido el plazo de cinco días para que los aspirantes pudieran formular alegaciones a las 
calificaciones provisionales del ejercicio, se recibe una alegación, con número de registro 2023036530. 
Reunida la Comisión de Selección el día 5 de mayo de 2023 se revisa el ejercicio de la reclamante y se confirma 
la calificación obtenida.

Por tanto, la Lista Provisional pasa a ser considerada Lista Definitiva. 

De conformidad con lo establecido en el art. 127.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de 
Régimen Local, y las competencias atribuidas por delegación a esta Concejalía de Recursos Humanos, en virtud 
del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 8 de octubre de 2021.

HE RESUELTO:

PRIMERO.- Aprobar las cinco Bolsas de Empleo de Personal Especializado en Actividades de Tiempo Libre, con 
la relación definitiva de aspirantes aptos por orden de puntuación de mayor a menor, y en caso de empate, 
según punto 6.3 del Decreto 4722 de 12 de abril de 2021 que aprueba las Bases Generales que rigen la 
generación de Bolsas de empleo temporal en el Ayuntamiento de Alcobendas, se ordenará por orden 
alfabético a partir de la letra �U� de conformidad con la resolución de fecha 9 de mayo de 2022, de la 
Secretaría de Estado de Política Territorial y Función Pública:

S, O=AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS, OU=SELLO ELECTRONICO, OID.2.5.4.97=VATES-P2800600E, SERIALNUMBER=P2800600E, CN=AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS'
:08 +02:00
blico

Location: Sede Municipal



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 6677 Nº: 
Fecha: 05/05/2023 Fecha: 

DECRETO

Datos del Documento Datos del Interesado
Propuesta: 510613 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: DIR.GRAL. RECURSOS HUMANOS

Órgano Firmante: 
 DELEGACION  RECURSOS HUMANOS, 
CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO

   

Delegación por: Acuerdo JGL 08/10/2021   

Pág. 2 de 6

BOLSA A - GESTOR/A DE ACTIVIDADES DE TIEMPO LIBRE

Nº DNI/NIE

PRIMER 

APELLIDO

SEGUNDO 

APELLIDO NOMBRE

NOTA 

PROVISIONAL

1. ***1392** 9

2. ***0445** 9

3. ***5676** 8,75

4. ***9936** 8,50

5. ***7993** 8,25

6. ***0392** 7,75

7. ***3786** 7,50

8. ***8268**  7,25

BOLSA B - COORDINADOR/A DE TIEMPO LIBRE

Nº DNI/NIE

PRIMER 

APELLIDO

SEGUNDO 

APELLIDO NOMBRE

NOTA 

PROVISIONAL

1. ***5676** 9,25

2. ***9201** 9

3. ***9487** 8,25

4. ***3015** 8,25

5. ***0392** 8

6. ***1392** 7,75

7. ***7993** 7,75

8. ***3786** 7,25

9. ***2259** 6,75

10. ***8268** 6,75

11. ***3406** 6,50



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 6677 Nº: 
Fecha: 05/05/2023 Fecha: 

DECRETO

Datos del Documento Datos del Interesado
Propuesta: 510613 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: DIR.GRAL. RECURSOS HUMANOS

Órgano Firmante: 
 DELEGACION  RECURSOS HUMANOS, 
CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO

   

Delegación por: Acuerdo JGL 08/10/2021   

Pág. 3 de 6

BOLSA C - MONITOR/A DE TIEMPO LIBRE / MONITOR/A DE INTEGRACIÓN

Nº DNI/NIE

PRIMER 

APELLIDO

SEGUNDO 

APELLIDO NOMBRE

NOTA 

PROVISIONAL

1. ***5676** 9,25

2. ***4179** 9

3. ***5125** 9

4. ***9812** 9

5. ***9201** L 8,75

6. ***5183** 8,50

7. ***0243** 8,50

8. ***8630**  8,50

9. ***9640**
8,25

10. ***2265** 8,25

11. ***0392** 8,25

12. ***6851**
 8,25

13. ***5068** 8

14. ***4580** 8

15. ***4666** 8

16. ***2543** 8

17. ***5652** 8

18. ***5335** 8

19. ***0770** 8

20. ***3406** 7,75

21. ***5655** 7,75

22. ***5197** 7,75

23. ***5456** 7,75

24. ***7993** 7,75

25. ***9724** 7,75

26. ***0451** 7,50

27. ***4572** 7,50

28. ***0210** 7,50

29. ***3786** 7,50

30. ***0334** 7,50



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 6677 Nº: 
Fecha: 05/05/2023 Fecha: 

DECRETO

Datos del Documento Datos del Interesado
Propuesta: 510613 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: DIR.GRAL. RECURSOS HUMANOS

Órgano Firmante: 
 DELEGACION  RECURSOS HUMANOS, 
CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO

   

Delegación por: Acuerdo JGL 08/10/2021   

Pág. 4 de 6

31. ***6234** 7,50

32. ***4792** 7,25

33. ***4872** 7,25

34. ***4909** 7,25

35. ***8268**
 7

36. ***9718** 6,75

37. ***5766** 6,75

38. ***9722** 6,75

39. ***0943** 6,75

40. ***5288** 6,75

41. ***0030** 6,50

BOLSA D - MONITOR/A DE INGLÉS

Nº DNI/NIE

PRIMER 

APELLIDO

SEGUNDO 

APELLIDO NOMBRE

NOTA 

PROVISIONAL

1. ***4179** 9

2. ***5125** 9

3. ***9640** 8,25

4. ***2265** 8,25

5. ***5652** 8

6. ***5655** 7,75

7. ***0451** 7,50

8. ***0030** 6,50

BOLSA E - MONITOR/A DE APOYO

Nº DNI/NIE

PRIMER 

APELLIDO

SEGUNDO 

APELLIDO NOMBRE

NOTA 

PROVISIONAL

1. ***5676** 9,25

2. ***5125** 9

3. ***9936** 8,75

4. ***0243** 8,50

5. ***9640** 8,25



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 6677 Nº: 
Fecha: 05/05/2023 Fecha: 

DECRETO

Datos del Documento Datos del Interesado
Propuesta: 510613 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: DIR.GRAL. RECURSOS HUMANOS

Órgano Firmante: 
 DELEGACION  RECURSOS HUMANOS, 
CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO

   

Delegación por: Acuerdo JGL 08/10/2021   

Pág. 5 de 6

6. ***0392** 8,25

7. ***0296** 8,25

8. ***2051** 8

9. ***3786** 7,50

10. ***4872** 7,25

11. ***4906**
7

12. ***5766** 6,75

13. ***0030** 6,50

Según se indica en el decreto 1094 del 25 de enero de 2023 de aprobación de las bases, estas bolsas serán 
complementarias de las bolsas que se aprobaron mediante Decreto Nº 18394 de fecha 20 de diciembre de 
2021 (REF.: BE 2021-020). Por tanto, en los llamamientos que se realicen para cubrir puestos vacantes tendrán 
preferencia las personas pertenecientes a las bolsas aprobadas mediante Decreto Nº 18394 de fecha 20 de 
diciembre de 2021 (REF.: BE 2021-020) y, una vez hayan quedado agotadas estas, se realizará el llamamiento 
de las personas aspirantes de las bolsas derivadas de la presente convocatoria.

En el caso de los candidatos que se hayan opuesto a la consulta por medios electrónicos de los requisitos 
exigidos en la Base Segunda, la presentación de los documentos será en el plazo máximo de 20 días naturales 
contados a partir del siguiente a la publicación de la Lista Definitiva.

SEGUNDO.- Disponer la publicación de la presente resolución en la Sede electrónica del Ayuntamiento de 
Alcobendas.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponerse, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante el mismo órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes, o 
directamente recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de 
Madrid en el plazo de dos meses, contados ambos desde el día siguiente al de su publicación. 

En el supuesto de optarse por interponer recurso potestativo de reposición, si no se notificase su resolución en 
el plazo de un mes, se entenderá desestimado y podrá interponer recurso contencioso-administrativo en el 
plazo de seis meses contados desde el día siguiente a aquel

Código de Verificación Electrónico 
Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección:

El presente documento ha sido firmado electrónicamente conforme a lo previsto en el artículo 43 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
Régimen Jurídico del Sector Público

ID. FIRMA FECHA 05/05/2023



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 6677 Nº: 
Fecha: 05/05/2023 Fecha: 

DECRETO

Datos del Documento Datos del Interesado
Propuesta: 510613 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: DIR.GRAL. RECURSOS HUMANOS

Órgano Firmante: 
 DELEGACION  RECURSOS HUMANOS, 
CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO

   

Delegación por: Acuerdo JGL 08/10/2021   

Pág. 6 de 6

FIRMADO POR
ROGELIO MALLORQUIN GARCIA (CONCEJAL DELEGADO)

CELESTINO OLIVARES MARTIN (D.G. OFICINA JUNTA DE GOBIERNO/FEDATARIO)


